

ЗВІТ
ПРО РОБОТУ СТАРОСТИ ЧИГИРИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
РАЦІВСЬКОГО СТАРОСТИНСЬКОГО ОКРУГУ –
ХОЛОД НАТАЛІЇ ІВАНІВНИ
за 2022рік.

Рішенням Чигиринської міської ради мене призначено на посаду старости Рацівського старостинського округу Чигиринської міської ради на строк повноважень Чигиринської міської ради 8 скликання. Також рішенням сесії Чигиринської міської ради утворено Рацівський старостинський округ, в який входить одне село Рацеве. Визначено, що за адресою: с.Рацеве, вул.Центральна,74б, Черкаського району, Черкаської області знаходиться адмінбудівля Рацівського старостинського округу, яка є робочим місцем старости.

Кількісні дані населення села:

Площа старостинського округу становить 3234,19 га.

Чисельність населення станом на 01.01.2023 року – 2118 чол.;

Домогосподарств- 1354;

Народилося- 12;

Кількість ВПО на території старостинського округу - 367;

Кількість мобілізованих в с.Рацеве – близько 50 чол.;

та, на жаль, один воїн, наш Герой - Іван Бевзенко загинув.

На території округу функціонують наступні установи: заклад загальної середньої освіти «Рацівський ліцей», де навчається 181 дитина, Рацівський заклад дошкільної освіти «Казковий теремок», який відвідує 52 дитини; Рацівська амбулаторія «Центр первинної медико-санітарної допомоги», Рацівський сільський будинок культури – філія, Рацівська бібліотека сімейного читання – філія КЗ «Чигиринська публічна бібліотека Чигиринської міської ради Черкаської області», поштове відділення, аптека, 7 продуктових магазинів; 4 промислово-господарських магазинів, 3 торгові точки; 2 перукарні; 2 майстерні по ремонту та пошиттю одягу; торгова точка по наданню ритуальних послуг.

Керуючись ст.54-1 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні та Положенням про старосту Чигиринської міської ради протягом звітного періоду в межах своїх обов'язків:

- брала участь у засіданнях виконавчого комітету, та сесій Чигиринської міської ради;
- виконувала доручення міської ради, її виконавчого комітету, міського голови та його заступників, інформувала їх про виконання доручень;
- щодня з 8.00год до 17год. та навіть в після робочий час, за місцем проживання жителів, та в себе вдома, здійснювала прийом громадян, які звертаються з проблемами різного характеру.
- надавала рекомендації та консультації, зокрема у сфері соцзахисту, освіти, культури, житлово- комунального господарства, медичної допомоги, успадкування майна та ін.;
- здійснюю облік, ведення, зберігання 14 погосподарських книг;
- видала 248 довідок різного характеру, в більшості це в органи соц. захисту населення;

- вчинено 48 нотаріальних дій (це складання та посвідчення заповітів, -дублікатів заповітів, видача довіреностей та заяв);
- вносила інформацію до Реєстру територіальної громади;
- здійснено реєстрацію місця проживання 15 осіб, та зняття з реєстрації - 39 осіб;
- забезпечувала ведення діловодства (zareєстровано 85 вхідних документів, вихідних - 205 документів, з них: 42 акти обстеження домогосподарств, 36 довідок –характеристок);
- подавала статистичну звітність (6 - сільрада, 1 - житлофонд) ;
- вели військовий облік на території села , виконувала розпорядження 4 відділу Черкаського РТЦК та СП щодо оповіщення військовозобов'язаних на виконання Конституції України, Законів України «Про оборону України», «Про військовий обов'язок і військову службу», «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію»; підготувала списки та особові справи 11 громадян 2006 р.н. для приписки до призовної дільниці, де всі пройшли комісію ;
- вела облік землі, вручала повідомлення про сплату земельного податку всім жителям села;
- здійснювала моніторинг благоустрою на території села, та вживала заходи для підтримки його в належному стані:

В старостаті ведеться облік всіх пільгових категорій громадян, які проживають на території населених пунктів:

- Учасників АТО – 52 особи;
- Учасник ЗСУ - 50 чол.;
- Загиблий на рос.- укр.війні – 1;
- Інвалід, учасник бойових дій в Демократичній республіці Афганістан-4 чол.,
- Ліквідаторів аварії на Чорнобильській АЕС – 4 чол.,
- Вдови померлих інвалідів-чорнобильців – 4 ос.,,
- Багатодітні родини – 28;
- Сім'ї, які перебувають в тяжких сімейних обставинах – 9;
- Під опікою – 2;
- Діти –інваліди – 4.

За звітний період надійшло 765 звернень від громадян. Усім громадянам, які звернулись на особистий прийом, надано необхідну інформацію, консультацію, перелік необхідних документів, контактні телефони та адреси.

Одним із завдань, відповідно до Положення про старосту, є сприяння жителям округу у підготовці документів, що подаються до органів соціального захисту населення, Центру надання адмінпослуг та виконавчих органів ради.

В приміщенні старостинського округу створене віддалене робоче місце спеціаліста Центру надання адміністративних послуг виконавчого комітету Чигиринської міської ради.

Через віддалене робоче місце спеціаліста ЦНАПу надається 154 адміністративні послуги.

Найчастіше жителі звертались з питань отримання довідок різного характеру, оформлення житлових субсидій на тверде паливо та житлово-комунальні послуги, надання соціальної допомоги (матерям-одиначкам, малозабезпеченим сім'ям, допомоги по вагітності та пологах, допомоги особам, старшим 80-ти років, пільги на житлово-комунальні послуги, тверде паливо, та інші).

За 2022 рік через віддалене робоче місце спеціалістом Центру надання адміністративних послуг надано всього адміністративних послуг, з них найбільшу частину складають:

- довідки різного характеру - 1057;
- довідки про склад сім'ї – 416 ;
- довідки для оформлення спадщини – 18;
- про наявність земельної ділянки, тощо - 66;
- про належність житлового приміщення, тощо - 156;
- довідки з реєстрації місця проживання - 226 ;
- довідки про перебування ВПО у житловому приміщенні – 175.

Робота налагоджена відповідним чином та створено всі умови для своєчасного і повного надання громадянам адміністративних послуг, люди задоволені можливістю отримання послуг на місці.

У старостинському окрузі спеціаліст віддаленого робочого місця працює у ПК «Погосподарський облік» для накопичення і систематизації відомостей, які збираються по кожному з розташованих на території громади сільському населеному пункті, та є необхідними для проведення державних статистичних спостережень, а також швидкого і зручного надання послуг з видачі довідок.

Ведеться облік всіх пільгових категорій, які проживають на території округу, подаються документи пільгових категорій у відділ соціального захисту населення для нарахування компенсацій на придбання твердого палива, скрапленого газу та використання електроенергії.

Протягом звітного періоду оповіщали військовозобов'язаних та призовників про необхідність з'явитися до територіального центру комплектування та соціальної підтримки в м. Чигирин, сприяючи забезпеченню військового обліку військовозобов'язаних на території старостинського округу. У випадку їх відсутності за місцем реєстрації, за необхідності, складались відповідні пояснення. Укладалися списки юнаків відповідного віку для приписки до призовної дільниці.

Особисто контролюю сім'ї, які опинилися в важких життєвих умовах, тісно співпрацюю з відповідними соціальними службами по таких сім'ях. Це постійний контроль над заборгованістю за комунальні послуги, де є вічна проблема. Допмагаю в оформленні матеріальної допомоги сім'ям, які потребують.

Відвідую одиноких, які звертаються за допомогою, допомагаю з оформленням необхідних документів для надання соціальних послуг та соціальної допомоги, оформлення в терцентр.

У зв'язку з військовим станом в Україні, особлива увага була приділена внутрішньо переміщеним особам, а саме: розселення їх по будинках, опитування щодо їх потреб, та інші нагальні питання; постійно проводилася

видача гуманітарної допомоги. Загалом, нами зареєстровано 367 внутрішньо переміщених осіб, всім оформлено допомогу на проживання.

Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 19.03.2022 року №333 здійснювалася компенсація витрат за тимчасове розміщення внутрішньо-переміщених осіб, які перемістилися у період воєнного стану і не отримують щомісячної адресної допомоги ВПО для потреби витрат на проживання, в тому числі на оплату житлово-комунальних послуг. Згідно журналу реєстрації дану компенсацію отримували 37 власників житла, станом на 01.01.2023 року отримує - 25. Всі дані власників житла та ВПО внесені у встановлений термін, до 01 жовтня 2022 року в «Інформаційно-аналітичну систему обліку даних, пов'язаних із компенсацією за тимчасове розміщення (перебування) ВПО», заяви від власників житла приймалися у визначений термін, звіти до Відділу соціального захисту населення Чигиринської міської ради 5 числа кожного місяця подавалися вчасно.

Суттєву неодноразову гуманітарну допомогу надавали : Чигиринська міська рада, благодійні фонди, Християнська церква «Велика Родина».

Вагомий внесок внесли жителі села , які неодноразово приймали активну участь у зборі продуктів харчування у старостаті для подальшої передачі нашим військовим та жителям звільнених територій.

Також нашими жителями на території села був створений волонтерський пункт для надання допомоги ВПО. Спочатку вся діяльність була спрямована для ВПО: надавали продукти харчування, одяг, засоби гігієни, навіть, ліки, які потребували ВПО. На сьогодні наші волонтери готують вантажі (продукти харчування, ліки, окопні свічки та інше) для ЗСУ та своїми силами відвозять до військових.

Працівники культури, дитячого садка та наші односельці плетуть маскувальні сітки, в'яжуть теплі носки для захисників, які передають для ЗСУ.

Працівники Рацівського ліцею активно брали участь у приготуванні для військових м'ясних тушок та кашів. Також неодноразово готували вареники та домашню випічку, які були передані нашим захисникам.

Двома соціальними працівниками обслуговувалися 23 особи похилого віку, які потребують стороннього догляду вдома .

Вівся контроль по сплаті земельного податку з фізичних осіб, в установленний термін були роздані повідомлення на сплату.

Спільно з КП «ЄРЦ» налаштовано роботу з вивезення твердих побутових відходів від помешкань жителів с.Рацеве. Дана послуга надається власникам домогосподарств, згідно заключних договорів на вивіз побутових відходів між жителями села та комунальним підприємством «ЄРЦ». Таких договорів з початку організації роботи з вивезення сміття маємо - 141.

У заходах з благоустрою брали активну участь жителі сіл разом з ВПО. Хочу сказати, що ми починаємо розуміти – ніхто, крім нас, не зробить наше село привабливими та комфортними для проживання. Працівниками старостату та жителями, які працювали на громадських роботах, неодноразово проводилися прибирання території кладовища, стадіону, зони відпочинку у прямому ярі, території центру села. КП «ЄРЦ» надавали техніку для обкошування території парку, стадіону, центру села та в'їздної дороги (2 км). КП «ЄРЦ», прийнявши на баланс дороги наших сіл, підтримує їх в належному стані, проводить ямкові ремонтні роботи та

грейдером виконують роботи при загортанні сміттєзвалища, провели демонтаж написів та символіки комуністичного тоталітарного режиму.

Обкошення трави біля пам'ятних знаків, територія біля будинку культури, стадіону, відведеної території біля торгового павільйону, насадження квітів та догляд за ними на протязі року.

У 2022 році, власними силами працівниками КП «ЄРЦ» Чигиринської міської ради було проведено ямковий ремонт асфальтованої дороги по вул. Адамівська, протяжність біля 2 км та завезено шлаком аварійні ділянки вулиць Садова та вулиці Пушкіна.

Вагомий внесок у розвиток нашої громади внесла компанія ГРІНТЕКО SCATES, а саме:

- ремонт спортивної кімнати у Рацівському ліцеї - близько 200 тис.грн (заміна 17 пластикових вікон);
- за кошти компанії функціонує спортивний гурток для школярів та молоді села;
- підтримують проведення спортивних змагань, надають матеріальну допомогу для учасників змагань та для їх проведення.

За кошти місцевого бюджету було придбано обладнання для кухні Рацівського ліцею, а саме: електричну плиту та електричну духовку.

Заходи з культурного спрямування, під час дії військового стану, проводилися в основному онлайн.

В минулому році про наших діток подбали Чигиринська міська рада та ТОВ «ЧАК», забезпечили діток подарунками до Дня Святого Миколая та Нового року. Подарунки отримали також і внутрішньо переміщені дітки.

Наприкінці звіту хочу висловити, перш за все, слова вдячності фермерським господарствам, які крім вчасно сплачених податків до місцевого бюджету, постійно надають підтримку та допомогу у вирішенні нагальних проблем старостату. Також дякуємо за надання гуманітарної допомоги населенню старостату, нашій міській раді.

Хочу подякувати всім фермерам, одноосібникам і всім жителям, хто долучився до збору дизтоплева, бензину, продуктів харчування та засобів гігієни для наших військових.

Особлива вдячність всім, хто докладає максимум зусиль для покращення життя нашого старостинського округу, нашим працівникам культури, медичним працівникам, працівникам освіти, старостату, тим жителям, які роблять наше село чистими, красивими та охайними.

Тож, давайте поважати їх працю та долучатися до добрих справ. Хочу щиро подякувати своїм мешканцям-господарникам, які без прохання роблять благоустрій прилеглої території в селі, та на зупинках громадського транспорту, насаджують кущі та дерева. Дякую всім за допомогу, підтримку, ну, і звичайно критику. Слава Україні! Героям Слава!

20.02.2023рік

Н.І. Холод